nueve.ochenta y cinccHresc1entos se,s (9·85-306) residente en el D1strrto de Santago, Provincia d 

Veraguas. con el fin de rendor declaración Jurada bajo la gravedad de ¡uramento Y con pie 

conocimiento de las sanciones que par el delito de falso testimonio establece el Código Penal de la 

Repubhca de Panamá en su Art,culo trescientos ochenta y cinco (385) del Cód,go Penal "El Test,go 

perno. mterprete o traductor que. ante la autondad competente, afirme una falsedad o niegue o 

calle la verdad en todo o en parte de su dedarac16n. dictamen mterpretacrcn o traducción será 

sancionado con prisión de dos a cuatro años Cuando el delito es come11do en una causa cnmmal en